Weitere Informationen unter  www.ascojoucomatic.de
5
MERKMALE
● Die Ventile entsprechen den geltenden EU-Richtlinien.
● Magnetventile mit Gewindeanschluss und Aufflanschbild gemäß NAMUR.
● Ein und derselbe Wegeschieber kann zur Steuerung von einfach- oder doppelt-
wirkenden Antrieben wahlweise in die Funktion 3/2 NC oder 5/2 umgestellt
werden.

P562-2
Weitere Informationen unter  www.ascojoucomatic.de
BESTELLBEISPIELE:
Spannung
Zusatz
Vorsatz
Anschluss
Basis-
Bestellnummer
TYP 01
Magnet mit dem Vorsatz "SC" oder "SCDU"
Epoxydharzumspritzt
IEC 335 / 3 x DIN 46244 - IP65
II 3 D IP65 T 85°C bis T 135°C
ZUBEHÖR
- Nicht lieferbar
BAUREIHE 551-552-553
* + 15 mm zur Steckermontage ** + 35 mm zur Magnetmontage
TYP 02
Magnet mit dem Vorsatz "SC" oder "SCDU"
Epoxydharzumspritzt
IEC 335 / ISO 4400 - IP65
II 3 D IP65 T 85°C bis T 135°C
551A001 / A001 MS / A002 / A002 MS 552A001 A001 MS / A002 / A002 MS
553A001 / A001 MS / A002 / A002 MS
SONDERAUSFÜHRUNGEN
INSTALLATION
● Die Ventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
●●●●● Die Entlüftungen sind zu verschlauchen oder mit einem Schalldämpfer zu versehen um die Innenteile des Magnetventils
hermetisch gegen Atmosphäre abzudichten. G1/8-Schalldämpfer lieferbar (siehe V903-85).
● Jedes Magnetventil ist mit zwei Adapterplatten und einem Aufflanschbild gemäß NAMUR ausgestattet. Vor der Montage des
Ventils auf dem Antrieb ist die der gewünschten Funktion NC 3/2 oder 5/2 entsprechende Adapterplatte auf dem Ventil zu
montieren.
● Montagesicherung (falls erforderlich), Schrauben und Dichtungen im Lieferumfang enthalten.
●●●●● Gewindeanschlüsse entsprechend ISO 228/1.
● Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
● Ausführungen: pneumatische Ansteuerung, Federrückstellung - Bestell-Code G551A101 (1/4); G552A 101 (3/8); G553A 101 (1/2);
pneumatische Ansteuerung und Rückstellung - Bestell-Code G551A102 (1/4); G552A 102 (3/8); G553A 102 (1/2).
● Andere Rohranschlüsse auf Anfrage (NPT ANSI 1.20.3: siehe Sonderkatalog “Pilotventile für die Prozessindustrie“).
● Magnettyp CM25 mit Leitungsdose Größe 30 ISO 4400 (Pg 11P).
● Magnet aus Polyamid.
● Ausführung für explosionsfähige, staubhaltige Atmosphären nach ATEX (Vorsatz “SCDU”) mit Magnet und Leitungsdose mit
Kabelschwanz 2 m lang, TPL 20651.
● Übereinstimmung mit den Normen "UL".
● Satz Befestigungsschrauben aus Edelstahl - Bestell-Code 978 02 212 (Baureihe 551).
● Satz mit 2 Abluftdrosseln, G1/8 - Bestell-Code 881 00 344 (Baureihe 551).
● Magnetische Verriegelung für Baureihe 551, TPL 20649.
● Zusätzliche Ausführungen:Zusatz GD (ausschließlich Druckluft betätigt, ATEX 2G/D c); MS (rastende Handhilfsbetätigung)
● Leitungsdose mit Leuchtdiode und Schutzbeschaltung oder mit konfektioniertem Kabel.
SC G 551 A 001 MS 230V / 50 Hz
SCDU G 551 A 002 115V / 50 Hz
36
0 ˚
1
4
5
3
3 - 5 (2 x 1/8)
A2
1 (1 x 1/4)
33
19